Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N9 518, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

Concede férias regulares ao sêrvidor Mauro
Macedo da Silva.

RESOLVE:

Art. 1s Conceder férias regulares ao servidor Mauro Macedo da Silva, lotado na Secretaria

Municipal de Saúde, ocupante do cargo de Técnico de Radiologia, a serem usufruídas no período de

27 I tt I 2023 a t6 I !2 I 2023.

Art. 2e Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 13 de novembro de 2O23. i,.rra de Pedrz Preta
oÍas dêR c iâ

L

DE SOU

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário oflcial da AMM.

AV Fernando Correa da Costa,94O, Centro, CEP 78795-OOO Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 34864400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

IRACI FER

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de férias regulares protocolado pelo

Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que o servidor faz jus a referida, adquirida no período de 21412022 à

21Í.012022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuiçôes legais,

(

14 dê Novêmbro dê 2023 . Jomál Oficial Elêtrônico dos Municípios do Estado de Mato G.osso . ANO Xvlll I N' 4.360

do Atenderas Necessidades dasecretâria Municipaldê Saúdê dê Pârânâ-

tingâ- MT.

Fundamênto Legal: com tulcro no artigo 24, inciso ll da Lei 8.666/93

Fomêcedor: ll.R. TRANSPORTE DE PACIENTES LTDA - EPP

CNPJ r14.373.320/0001 {0
Totâl: 17.500,00 (D€zessêle mil ê quinhêntos rêais).

Dispênsa de Licitação no 36/2023.

O PreÍeito Municipál de Pâranâtinga - MT, o Sênhor JOSIMAR MAR-

QUES BARBOSA, tendo concordado com os motivos e as motivaçôes

apresêntados pelâ ilustre SecreÉrio Municipêldê SaÚdê o Sênhor Eli Go-

mes de Oliveira e que resultaram na contratação direta acima especifica-
da, resolve RÂTIFICAR â justiltcátivâ paÉ contrâtação dirêta em questzio

e determinar sua publicâção aprazada na imprensâ oficiâlem cumpimen-
to êo que dispõe o art. 26 da lei 8.666/93.

Paranatinga - MT, 13 de novembro de 2023.

Josimar Marqúês BaÍbosâ

Prêfeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEORA PRETA

PORTARIA Nô 518, DE 2023 - CONCEOE FÉRIAS REGULARES AO
SERVIDOR MAURO MACEDO DA SILVA.

DE ,I3 OE NOVEMBRO DE 2023

Concêde íérias reqularcs ao sêryidor Mauro Macêdo da Sitva.

CONSIDERANDO o recebimenlo do requêrimenlo de férias regulares pro-

tocolado pelo Departamento de Rêcursos Humanos.

CONSIDERANOO que o servidor Íaz jus à referida, âdquirida no período

de 21412022 à 2110,2022.

A PREFEITA ÍTIUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de MAIO GTOSSO,

no uso de suas atribuições iegãis,

RESOLVE:

Art. 1o Concêder férias regulares ao servidor Mauro Macêdo dâ Silva, lo-

iado na SecÍetâda Municipai de Saúde, ocupântê do cárgo dê Técnico de

Radiologia, a serem usufruídâs no período de 2711112023 a 1611212023.

Art. 2o Esta Portaria entra êm vigoÍ nâ daia dê sua publicáÉo.

Pedra Preta, 13 dê novembro de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZÂ

Prefeita Muôicipal

Registrada nestâ Sêcrêtada e

Publicáda no Oiário OÍicial da ÂMir.

EDITAL DE CONVOCAçÃO N" 2íE, OE 2023 PROCESSO SELETIVO
stMPLtFtcADO N. 009/2022

Dispóe sobre convocação de aprovâdos no Proc€sso Seletivo Simplificado

n" 009, de 2022.

A PREFEITA I,UNICIPAL DE PEDRÂ PRETA, Estado de Mato GTosso,

no uso das atribuiçôês quê lhe são conferidas:

coNstoERÂNDo o ofÍcio no 1239/2023lGEsTÃo Do SUs

CONSIOERAIIDO a homologaÉo do Resultado do Procêsso Sêlêtivo

SimpliÍicâdo n.' 009f2022 realizada por meio do Decrêto n' 02612023,

ToRNA PÚALICO o presente Edital, ficândo CONVOCADOS os candi-

datos abaixo relacionados â crmparecerem na sede da PrêÍeatúrâ Muni-

cipâl de Pedrâ Preta - MT, situada na Avenida Femándo Conea da Cos-

ta, 940, Cenlro. cidade dê Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco)

dias, munidos dos documentos necessános à comprovêção dos requisi-

diaricmunicipâl.org/míamm ! wlyw.amm.org.br Assinado Digitalmenle

tos pêra provimento do cargo plêitêâdo, conforme estabelecido no EDITAL

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO No 009/2022, sob pena de

seÍ considerado como desistente, perdendo â respectiva vaga, podendo à

PreÍeiturâ convocâr o c€ndidato imediâtâmente postêrior.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

AGENTE AOMINISTRÂTIVO_ ADMINISTRAçÀO GERÂL

lnscriqàoiNonE POSrÇÀo
OOOIT60iLARISSA KAWANY RODRIGUES GOMES OA SILVA 36'

JustiÍicativai 0í vaga para atênder â dêmanda dâ Central de regulaÉo,

em subslituiçáo do Kêivim Grêewench da Silva Arruda, que está com con-

trato vêncendo, convocado anteriormenle não compâreceu.

Pedra Pretâ. 13 de novembro de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeitâ Municipal

EDTTAL DE CONVOCAçÃO N" 2í9, DE 2023 PROCESSO SELETIVO
srMPLlFlcADO No 009/2022

Dispóe sobrê convo.áçáo de aprovados no Processo Seletivo SimptjÍicado

no 009, dê 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estádo de Mato GToSSo,

no uso dâs atribuiçôes que lhe são conferidas;

coNstoERANDO o ofício no 124oi2o23icESTÀO DO SUS

CONSIDERANDO a homôlogâção do Resultado dô Procêsso Seletivo

Simpfificado n-" 00912022 .ealízada poÍ mêio do Decreto n" 02612023,

TORNA PÚBLICO o presenle Edital. ícando CONVOCÁDOS os cândi-

dâtos abaixo relaoonadôs a comparecerêm nâ sêde da PrefeituE Muni_

cipal de Pedra Prêta - MT, situada nâ Avênida Fernando Conêê da Cos_

ta, 940, Cêntro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco)

dias, munidos dos documentos ne@ssários à comprovãçáo dos requisi_

tos para provimento do câago pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N' 009/2022, sob pena de

ser considêrado como desistente, perdendo â rêspectiva vaga, podêndo à

Prefeitura convocâr o candidâto imediatamentê posterior.

CANDIDATOS CONVOCADOS:

AGENTE ADMINISTRATÍVO- AOMINISTRAçÃO GERAL

lnscrição NOME POS|ÇÃO

0003370 SUELLEN CRISTINA NEPOMUCENA FELIX 37.

Ju$mcafiva: 01 vagâ pâl-à atender a dêmânda do lâborâtório, em sllbs_

tituição do lngíyd Lohaine SoaÍes FeÍteira, que por motivos pessoâis não

quis aditivar conhâto.

Pedra Preta, 13 de novembro de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prêfeit6 Municipal

EDTTAL DE CONVOCAçÃO N" 220, DE 2023 PROCESSO SELEÍNO
srMPLlFlcADO N' 009/2022

Dispôe sobre convocâção cle aprovados no Processo Seletivo Simplificado

no 009, de 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL OE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,

no uso das atribuiÇóes que lhe são conÍeridas;

CONSTDERANOO o oÍício n" 1241i2023lSMSPP

CONSIOERANDO a homologaçáo do Resultado do Processo Sêletivo

Simplificado n.o 009/2022 reâlizêda por meio do Decreto no 02612023,

ToRNA PÚBLIGO o pÍesente Editâ|, ficêndo coNVOCADoS os cándl
datos abaixo relacionados a comparecerem nâ sêde da PreÍêitura Muni-